環境安全研究管理センター運営委員会議事要旨

日　時 ： 平成２６年３月３日（月）９時５２分～１０時５３分
場　所 ： 環境安全研究管理センター１階　会議室
出席者 ： 茶谷（委員長・工）、芝田（環境セ）、笹井（産研）、深瀬（理）、高木（薬）、
井上（工）、三木（微研）、加藤（産研）、
欠席者 ： 磯（医）、實川（基礎工）、八木（生命）、藤原（蛋白）、
吉田（研究推進部長）、秋山（施設部長）
陪席者 ： 矢坂（環境セ）、三好、西林（工・事務部）

議　事
　報告事項
1． 平成２５年度環境保全施設運営費配分について
資料４に基づき、平成２５年１０月３日付け持ち回り審議により承認された平成２５年度環境保全施設運営費配分について、報告があった。
また、全学維持経費（環境保全施設運営費）が年々減額されていることから、昨年度に要望書を提出している旨報告があった。

2． 平成２４年度決算報告について
資料５に基づき、平成２４年度決算について報告があった。

3． 平成２５年度予算（当初配分額）について
資料６に基づき、平成２５年度予算（当初配分額）について、報告があった。

4． 薬品管理支援システム（OCCS）の更新状況報告と予算要求について
資料７に基づき、大阪大学化学物質管理支援システム（OCCS、OGCS）に係る更新・管理運営経費を平成２５年度教育研究等重点推進経費として、安全衛生管理部と連名で要求書を提出した旨報告があった。
また、OCCSの運営スケジュールについて、報告があった。

5． 作業環境測定結果、経過報告について
資料８に基づき、平成２４年度第２回目及び平成２５年度第1回目の作業環境測定の結果について、報告があった。

6． 本年度センター長通達事項について
資料９に基づき、本年度、環境安全研究管理センター長名、環境安全委員会委員長名および安全衛生管理部長名で発出した通達事項について、報告があった。
[bookmark: _GoBack]

協議事項
　　１．無機廃液処理施設の運営について
資料１０に基づき、無機廃液処理業務の外部委託への変更について説明があり、協議の結果、承認された。